2021年９月３日

各 位

会 社 名    株式会社 ロック・フィールド

代表者名    代表取締役社長 古塚 孝志

          （コード：2910 東証第１部）

問合せ先    執行役員管理本部本部長

新部 雅彦

          （TEL．078-435-2800）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2021年６月９日に公表いたしました 2022年４月期第２四半期連結累計期間（2021

年５月１日～2021年 10月 31日）及び通期（2021年５月１日～2022年４月 30日）の連結業績予想を下記のとおり

修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

 １．2022年４月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年５月１日～2021年 10月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

22,297

百万円

472

百万円

501

百万円

314

円 銭

11.83

今回修正予想（Ｂ） 22,583 854 875 582 21.90

増 減 額（Ｂ－Ａ） 285 381 374 267 ―

増 減 率（ ％ ） 1.3 80.7 74.7 85.0 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021年４月期第２四半期）
20,698 186 335 259 9.78

 ２．2022年４月期通期連結業績予想数値の修正（2021年５月１日～2022年４月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

45,382

百万円

1,081

百万円

1,120

百万円

711

円 銭

26.76

今回修正予想（Ｂ） 45,667 1,463 1,495 1,000 37.65

増 減 額（Ｂ－Ａ） 285 382 375 289 ―

増 減 率（ ％ ） 0.6 35.4 33.5 40.7 ―

（ご参考）前期実績

（2021年４月期）
43,762 1,107 1,271 1,165 43.84

2

 ３．修正の理由

   2022 年４月期第１四半期の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大による緊急事態宣言や、ま

ん延防止等重点措置の期間延長・対象地域の拡大などによる人流抑制の影響はあったものの、６月以降、週末を

中心に底堅い需要により来店客数が増加したことを背景に、売上高、利益ともに計画を大きく上回りました。し

かし、その後の変異株の感染拡大による店舗の臨時休業や、食料品フロアなどへの入場制限の影響により、足元

では売上高が落ち込んでおります。2022 年４月期第２四半期累計期間及び通期の連結業績予想につきましては、

当第１四半期の実績を踏まえて修正し、計画の達成に向けた取り組みを進めてまいります。

（注）本資料に記載されている業績等の予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上